danos materiais, pessoais, morais, periculosidade, reclamatórias trabalhistas, encargos sociais, FGTS, multas e outros, direta ou indiretamente 
relacionados com os serviços ora contratados.  

Estimativa do valor da Contratação 

Estima-se para a aquisição almejada o valor total de R$ 1.098.484,00 (um milhão, noventa e oito mil e quatrocentos e oitenta e 
quatro reais). Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto 
Municipal nº 012/2023, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens,